

## 339

## OBWIESZCZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 22 grudnia 1945 r.

o sprostowaniu błędów: w przepisach wprowadzających Kodeks Wojskowego Postępowania Karnego, w dekreście o dalszym przedłużeniu moratorium lokalowego dla spółdzielni, w rozporządzeniu Rady Ministrów o należnościach w razie pełnienia czynności służbowych poza zwykłym miejscem służbowym oraz w razie przeniesienia na inne miejsce służbowe, w przepisach wprowadzających prawo małżeńskie i w dekreście o zmianie ustawy z dnia 6 maja 1945 r. o wyłączeniu ze społeczeństwa polskiego wrogich elementów.

Na podstawie art. 5 ust. 1 pkt 5 dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 września 1935 r. o wydawaniu Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. R. P. Nr. 68, poz. 423 i z 1945 r. Nr 55, poz. 305) prostuje się następujące błędy:

- 1) w przepisach wprowadzających Kodeks Wojskowego Postępowania Karnego (Dz. U. R. P. z 1945 r. Nr 36, poz. 215) w art. 10 § 1 zamiast „ustalenia” powinno być „ustania”;
- 2) w dekreście z dnia 24 sierpnia 1945 r. o dalszym przedłużeniu moratorium lokalowego dla spółdzielni (Dz. U. R. P. Nr 40, poz. 222) w art. 1 zamiast „31 grudnia 1945 r.” powinno być „30 czerwca 1946 r.”;
- 3) w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 12 września 1945 r. o należnościach w razie pełnienia czynności służbowych poza zwykłym miejscem służbowym oraz w razie przeniesienia na inne miejsce służbowe (Dz. U. R. P. Nr 41, poz. 228) zamiast umieszczonego po raz wtóry „§ 69. 1.” powinno być „2”;
- 4) w przepisach wprowadzających prawo małżeńskie (Dz. U. R. P. z 1945 r. Nr 48, poz. 271) w mieszczącym się w punkcie 2 artykułu VIII art. 457<sup>8</sup> § 1 zamiast „z toku” powinno być „w toku”;
- 5) w dekreście z dnia 30 października 1945 r. o zmianie ustawy z dnia 6 maja 1945 r. o wyłączeniu ze społeczeństwa polskiego

wrogich elementów (Dz. U. R. P. Nr 55, poz. 307):

a) w mieszczącym się w art. 1 dekretu art. 25<sup>4</sup> ust. (2) zamiast „art. (1)” powinno być „ust. (1)”;

b) w art. 2 po wyrazach „porucza się Ministrom:” zamiast „Rolnictwa i Reform Rolnych, Administracji Publicznej, Skarbu, Przemysłu oraz Apropowizacji i Handlu” powinno być „Sprawiedliwości, Bezpieczeństwa Publicznego, Rolnictwa i Reform Rolnych, Administracji Publicznej, Skarbu, Przemysłu oraz Apropowizacji i Handlu.”;

c) podpisy pod dekretem powinny brzmieć:

„Prezydent Krajowej Rady Narodowej:

*Bolesław Bierut*

w/z Prezes Rady Ministrów:

*Władysław Gomułka*

Minister Sprawiedliwości:

*Henryk Świątkowski*

Minister Bezpieczeństwa Publicznego:

*Stanisław Radkiewicz*

w/z Minister Rolnictwa i Reform Rolnych:

*Stanisław Bieniek*

Minister Administracji Publicznej:

*Władysław Kiernik*

Minister Skarbu:

*Konstanty Dąbrowski*

Minister Przemysłu:

*Hilary Minc*

Minister Apropowizacji i Handlu:

*Jerzy Sztachelski*

Cały nakład numeru 2 Dziennika Ustaw z 1944 r. noszący datę ogłoszenia 15 sierpnia 1944 r., został wycofany i jedynie obowiązującym jest nakład tegoż numeru, noszący datę ogłoszenia 22 sierpnia 1944 r. Wycofany również został cały nakład numeru 8 Dziennika Ustaw z 1944 r.

Minister Sprawiedliwości:

*Henryk Świątkowski*